
 
 

 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

C.U.C. SERRE 
Comuni Associati  

CUC SERRE 
 

Sede: Piazza Municipio  - 87040 - MENDICINO (CS) 

 - pec: cucmendicino@pec.it  
Tel. 0984 638911 - Fax 0984 630847 

 

 

VERBALE DI GARA  

Procedura Aperta ai sensi dell'art. 60 del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50  

SEDUTA PUBBLICA 

Oggetto 

PROCEDURA APERTA   Oggetto: Lavori di “REALIZZAZIONE NUOVO ASILO 
NEL COMUNE DI DOMANICO (CS)” Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 
(PNRR)  Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dag 

CIG 9834450CDD 

Importo di gara 714.402,73 

Scelta del contraente Procedura Aperta 

Struttura proponente CUC SERRE 

Modalità TELEMATICA 

 

PREMESSO E CONSIDERATO 

 che con Determinazione CUC  n. 48 del 30.05.2023, per l’affidamento dei lavori in questione, è stata indetta 
la Procedura Aperta ai sensi dell'art. 60 del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 

 che con Determinazione CUC  n. 48 del 30.05.2023 sono stati approvati gli atti di gara; 
 che nel bando/disciplinare è stato indicato il termine per la presentazione delle offerte alle ore 12:00 del 

15.06.2023; 
 che entro il termine stabilito risultano pervenute n. 12 offerte, presentate dagli operatori economici, da cui 

risulta la seguente situazione: 

Partecipante Indirizzo Data e ora di 
arrivo 

Protocollo 

 
C.R.G. COSTRUZIONI SRL 
 
Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 

 
VIA MARIO SIRONI, Rende 
(CS), 87036 

 
12/06/2023 

15:59 

 
n.2055 del 
12/06/2023 



 
PM TECNOSYSTEM SRL 
 
Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 

 
 

 
14/06/2023 

10:50 

 
n.2064 del 
14/06/2023 

 
Straface Geom. Salvatore 
 
Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 

 
Via Roma n.42/c, San 
Giovanni in Fiore (CS), 
87055 

 
14/06/2023 

16:39 

 
n.2066 del 
14/06/2023 

 
COSTRUZIONI IMBROGNO SRL 
 
Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 

 
 

 
14/06/2023 

17:43 

 
n.2067 del 
14/06/2023 

 
PRO.REAL.SAS DI A. STAINE & C 
 
Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 

 
VIA DEL MULINO 27, 
Casole Bruzio (CS), 87050 

 
14/06/2023 

19:24 

 
n.2068 del 
14/06/2023 

 
TECNOIMPIANTI CRE SRL 
 
Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 

 
Via Palladio snc, Rende 
(CS), 87036 

 
15/06/2023 

07:59 

 
n.2070 del 
15/06/2023 

 
SERGI COSTRUZIONI SRL 
 
Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 

 
loc. mazzarella, 26, Rende 
(CS), 87036 

 
15/06/2023 

09:21 

 
n.2073 del 
15/06/2023 

 
Edil cantieri srl 
 
Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 

 
Via Emilia Est 216, Parma 
(PR), 43123 

 
15/06/2023 

10:08 

 
n.2074 del 
15/06/2023 

 
TIERRE S.R.L. 
 
Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 

 
 

 
15/06/2023 

10:23 

 
n.2075 del 
15/06/2023 

 
BRUZIA SRL 
 
Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 

 
 

 
15/06/2023 

11:28 

 
n.2078 del 
15/06/2023 

 
Tecnosud Srl 
 

 
Via Acquavona, Longobardi 
(CS), 87030 

 
15/06/2023 

11:39 

 
n.2079 del 
15/06/2023 



Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 
 
IDROTERMICA DEI F.LLI AMEDURI 
SRL 
 
Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 

 
VIA TERNICOLA 50, 
Bovalino (RC), 89034 

 
15/06/2023 

11:52 

 
n.2080 del 
15/06/2023 

 che, successivamente all’arrivo delle offerte, con apposita determinazione CUC n. 60 del 15.06.2023 è stato 
costituito il seggio di gara, per come di seguito riportato: 

 Ing. Antonio PORCO – RUP dei lavori – Presidente; 
  Dott. Antonio GRIMALDI – Resp. Sett. Finanziario – Componente; 
  Rag.ra Luigina PORCO – Dipendente Sett. Finanziario– Componente. 

QUANTO SOPRA, PREMESSO E CONSIDERATO: 

L'anno 2023 il giorno 15 del mese di Giugno alle ore 15:00, in seduta streaming, il Presidente del seggio di gara in 
oggetto, Ing. Antonio Porco, assistito dal dott. Antonio Grimaldi e dalla Rag.ra Luigina Porco, dà atto che sono presenti 
i seguenti rappresentanti delle ditte offerenti: 

Concorrente Presente 

Straface Geom. Salvatore - P.IVA:00523680783 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

SI 

TECNOIMPIANTI CRE SRL - P.IVA:03117660781 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

SI 

Edil cantieri srl  - P.IVA:02546820347 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

SI 

TIERRE S.R.L. - P.IVA:02690420787 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

SI 

Tecnosud Srl - P.IVA:02673000788 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

SI 

 

SI PROVVEDE 

 all’apertura delle buste contenenti le offerte dei concorrenti ammessi alla gara; 
 alla lettura ad alta voce del ribasso offerto dai concorrenti in gara, che di seguito si riporta: 

Concorrente Ribasso offerto 

COSTRUZIONI IMBROGNO SRL 

Tipo partecipazione:  

21.787% 

Tecnosud Srl 

Tipo partecipazione:  

27.299% 



IDROTERMICA DEI F.LLI AMEDURI SRL 

Tipo partecipazione:  

29.760% 

PRO.REAL.SAS DI A. STAINE & C 

Tipo partecipazione:  

30.749% 

C.R.G. COSTRUZIONI SRL 

Tipo partecipazione:  

31.346% 

PM TECNOSYSTEM SRL 

Tipo partecipazione:  

31.395% 

SERGI COSTRUZIONI SRL 

Tipo partecipazione:  

31.419% 

TIERRE S.R.L. 

Tipo partecipazione:  

31.770% 

Edil cantieri srl 

Tipo partecipazione:  

31.830% 

Straface Geom. Salvatore 

Tipo partecipazione:  

31.860% 

TECNOIMPIANTI CRE SRL 

Tipo partecipazione:  

31.918% 

BRUZIA SRL 

Tipo partecipazione:  

32.100% 

 

La piattaforma procede al calcolo della soglia di anomalia, ai sensi dell’art. 97 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii, rilevando 
quale soglia quella pari a: 37.519; 

Rilevato che la migliore offerta risulta quella presentata da BRUZIA SRL che ha offerto un ribasso nella misura del 32,1 
(trentadue,uno)% 

La seduta pubblica si chiude alle ore 15.45, proseguendo le operazioni di gara e quindi procedendo all’apertura della 
busta amministrativa dell’Operatore Economico BRUZIA SRL. 

Letto, confermato e sottoscritto in tempi e luoghi differenti. 

 

      F.to Il Responsabile Unico di Procedimento 

Ing. Antonio PORCO 
 

f.to Il Commissario 

Dott. Antonio Grimaldi 
 

f.to Il Commissario 

Rag.ra Luigina Porco 
 


