















CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

C.U.C. SERRE

Comuni Associati
CUC SERRE

Sede: Piazza Municipio - 87040 - MENDICINO (CS) - pec: cucmendicino@pec.it Tel. 0984 638911 - Fax 0984 630847

VERBALE DI GARA

Procedura Aperta ai sensi dell'art. 60 del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50

SEDUTA PUBBLICA

Oggetto	PROCEDURA APERTA Oggetto: Lavori di "REALIZZAZIONE NUOVO ASILO NEL COMUNE DI DOMANICO (CS)" Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell'offerta dei servizi di istruzione: dag
CIG	9834450CDD
Importo di gara	714.402,73
Scelta del contraente	Procedura Aperta
Struttura proponente	CUC SERRE
Modalità	TELEMATICA

PREMESSO E CONSIDERATO

- che con Determinazione CUC n. 48 del 30.05.2023, per l'affidamento dei lavori in questione, è stata indetta la Procedura Aperta ai sensi dell'art. 60 del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50
- che con Determinazione CUC n. 48 del 30.05.2023 sono stati approvati gli atti di gara;
- che nel bando/disciplinare è stato indicato il termine per la presentazione delle offerte alle ore 12:00 del 15.06.2023;
- che entro il termine stabilito risultano pervenute n. 12 offerte, presentate dagli operatori economici, da cui risulta la seguente situazione:

Partecipante	Indirizzo	Data e ora di arrivo	Protocollo
C.R.G. COSTRUZIONI SRL	VIA MARIO SIRONI, Rende (CS), 87036	12/06/2023 15:59	n.2055 del 12/06/2023
Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a)			

	,		
PM TECNOSYSTEM SRL Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a)		14/06/2023 10:50	n.2064 del 14/06/2023
Straface Geom. Salvatore Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a)	Via Roma n.42/c, San Giovanni in Fiore (CS), 87055	14/06/2023 16:39	n.2066 del 14/06/2023
COSTRUZIONI IMBROGNO SRL Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a)		14/06/2023 17:43	n.2067 del 14/06/2023
PRO.REAL.SAS DI A. STAINE & C Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a)	VIA DEL MULINO 27, Casole Bruzio (CS), 87050	14/06/2023 19:24	n.2068 del 14/06/2023
TECNOIMPIANTI CRE SRL Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a)	Via Palladio snc, Rende (CS), 87036	15/06/2023 07:59	n.2070 del 15/06/2023
SERGI COSTRUZIONI SRL Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a)	loc. mazzarella, 26, Rende (CS), 87036	15/06/2023 09:21	n.2073 del 15/06/2023
Edil cantieri srl Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a)	Via Emilia Est 216, Parma (PR), 43123	15/06/2023 10:08	n.2074 del 15/06/2023
TIERRE S.R.L. Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a)		15/06/2023 10:23	n.2075 del 15/06/2023
BRUZIA SRL Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a)		15/06/2023 11:28	n.2078 del 15/06/2023
Tecnosud Srl	Via Acquavona, Longobardi (CS), 87030	15/06/2023 11:39	n.2079 del 15/06/2023

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a)				
IDROTERMICA DEI F.LLI AMEDURI SRL	VIA TERNICOLA Bovalino (RC), 89034	50,	15/06/2023 11:52	n.2080 del 15/06/2023
Tipo partecipazione: Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a)				

- che, successivamente all'arrivo delle offerte, con apposita determinazione CUC n. 60 del 15.06.2023 è stato costituito il seggio di gara, per come di seguito riportato:
 - ✓ Ing. Antonio PORCO RUP dei lavori Presidente;
 - ✓ Dott. Antonio GRIMALDI Resp. Sett. Finanziario Componente;
 - ✓ Rag.ra Luigina PORCO Dipendente Sett. Finanziario Componente.

QUANTO SOPRA, PREMESSO E CONSIDERATO:

L'anno 2023 il giorno 15 del mese di Giugno alle ore 15:00, in seduta streaming, il Presidente del seggio di gara in oggetto, Ing. Antonio Porco, assistito dal dott. Antonio Grimaldi e dalla Rag.ra Luigina Porco, dà atto che sono presenti i seguenti rappresentanti delle ditte offerenti:

Concorrente	Presente
Straface Geom. Salvatore - P.IVA:00523680783	
	SI
Tipo partecipazione: Singolo operatore economico	
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a)	
TECNOIMPIANTI CRE SRL - P.IVA:03117660781	01
Tipo partecipazione: Singolo operatore economico	SI
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a)	
Edil cantieri srl - P.IVA:02546820347	
	SI
Tipo partecipazione: Singolo operatore economico	
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a)	
TIERRE S.R.L P.IVA:02690420787	
Tine newtoning-ione: Cingale an evetore accompanies	SI
Tipo partecipazione: Singolo operatore economico	
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) Tecnosud Srl - P.IVA:02673000788	
1 echosud 311 - F.1VA.020/3000/00	SI
Tipo partecipazione: Singolo operatore economico	31
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a)	

SI PROVVEDE

- all'apertura delle buste contenenti le offerte dei concorrenti ammessi alla gara;
- alla lettura ad alta voce del ribasso offerto dai concorrenti in gara, che di seguito si riporta:

Concorrente	Ribasso offerto
COSTRUZIONI IMBROGNO SRL	21.787%
Tipo partecipazione:	
Tecnosud Srl	27.299%
Tipo partecipazione:	

IDROTERMICA DEI F.LLI AMEDURI SRL	29.760%
Tipo partaginazione:	
Tipo partecipazione: PRO.REAL.SAS DI A. STAINE & C	30.749%
THO THE BITTER OF THE GO	30.7 1070
Tipo partecipazione:	
C.R.G. COSTRUZIONI SRL	31.346%
Tipo partecipazione:	
PM TECNOSYSTEM SRL	31.395%
	0.1.66676
Tipo partecipazione:	
SÉRGI COSTRUZIONI SRL	31.419%
Tipo partecipazione:	
Tipo partecipazione: TIERRE S.R.L.	31.770%
Tipo partecipazione:	
Edil cantieri srl	31.830%
Tipo partecipazione:	
Straface Geom. Salvatore	31.860%
Tipo partecipazione:	0.4.0.4007
TECNOIMPIANTI CRE SRL	31.918%
Tipo partecipazione:	
Tipo partecipazione: BRUZIA SRL	32.100%
Tipo partecipazione:	

La piattaforma procede al calcolo della soglia di anomalia, ai sensi dell'art. 97 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii, rilevando quale soglia quella pari a: **37.519**;

Rilevato che la migliore offerta risulta quella presentata da BRUZIA SRL che ha offerto un ribasso nella misura del 32,1 (trentadue,uno)%

La seduta pubblica si chiude alle ore 15.45, proseguendo le operazioni di gara e quindi procedendo all'apertura della busta amministrativa dell'Operatore Economico BRUZIA SRL.

Letto, confermato e sottoscritto in tempi e luoghi differenti.

F.to Il Responsabile Unico di Procedimento Ing. Antonio PORCO

f.to Il Commissario

Dott. Antonio Grimaldi

f.to Il Commissario

Rag.ra Luigina Porco